
- 1 -

令和２年３月１２日

小・中学校保護者 殿

串間市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る一斉臨時休業期間の延長及び諸学校行事等の
開催について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、３月３日（火）からの一斉臨時休業の実施に関しまして、御理解
と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。
さて、３月２日（月）にお知らせいたしました一斉臨時休業の期間について、当面は来週月曜日の

３月１６日（月）までとさせていただいておりました。既に御承知のことと存じ上げますが、３月４
日（水）に宮崎市内において、新型コロナウイルス感染症患者の発生が確認されたところです。それ
に伴い、３月６日（金）、宮崎県教育委員会は県内全ての県立中・高校及び特別支援学校を春休みの
前日まで臨時休業とすることを決定いたしました。
串間市教育委員会では、一斉臨時休業期間中の国の動向や感染状況等を注視しつつ、本日、市長部

局、学校、関係機関との協議等を行い、感染防止拡大に今後も継続して努めていくために、下記のと
おり、一斉臨時休業期間を延長させていただくこととしました。
つきましては、保護者の皆様には、引き続き多大な御負担と御心配をおかけいたしますが、感染拡

大防止の対策であることを御理解いただき、御協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお、一斉臨時休業延長期間における一部の諸学校行事等につきましては、下記のとおり実施を予

定しておりますので御確認の上、御対応いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。
※ 諸学校行事等の詳細につきましては、今後、各学校からの配付されるお知らせを御確認ください。

記

１ 一斉臨時休業の延長期間

３月１７日（火）～３月２６日（木）の期間、一斉臨時休業を延長
□ 小学校第６学年児童は、３月２４日（火）まで
□ 小学校卒業式への在校生参加等の場合、第１～５学年は登校日の取扱いとします。

２ 諸学校行事等の開催について

期 日 行事等 出席・参加の学年児童生徒等 保護者視点

３月１６日（月）
串間中学校卒業式 □ 第３学年生徒とその保護者 ※詳細は学校からの

※通常登校・給食なし □ 来賓２名（PTA会長・市教委） お知らせを確認

３月１７日（火）
小・中学校登校日 □ 小学校：全学年児童 ※詳細は学校メール

（午前のみ） □ 中学校：第１・２学年全生徒 等で確認

※通常登校・給食なし

小学校卒業式
□ 第６学年全児童とその保護者

※詳細は学校からの３月２５日（水）
※通常登校・給食なし

□ 来賓２名（PTA会長・市教委）
お知らせを確認

※ 在校生参加の場合、登校日の取扱い

小・中学校登校日 □ 小学校：第１～５学年全児童
※詳細は学校からの３月２６日（木） （午前のみ） □ 中学校：第１・２学年全生徒
お知らせを確認※通常登校・給食なし □ 修了式的な内容を含む

小・中学校離任式 □ 小・中学校全児童・生徒
※登校時間等は学校

３月３０日（月）
（午前のみ）給食なし ※ 登校日の取扱い

からのお知らせを

確認

※ 中学３年生、小学６年生の卒業式は「授業日」として取扱います。

裏面に続きますので御確認ください。



- 2 -

３ 諸学校行事等の具体的内容について（※詳細は各学校からのメールやお知らせによる）

３月１６日（月） 串間中学校卒業式【第３学年生徒、保護者、教職員、来賓２名】

１ 生徒登校時間
□ 午前８時４０分までに登校

２ 卒業式
□ 午前９時２０分～午前１０時２０分まで（※１時間程度で実施予定）

３ 学級活動
□ 学級での卒業証書授与、諸連絡等が終了後、下校
※ スクールバスの運行がないため、保護者送迎でお願いします。

３月１７日（火） 小・中学校登校日【小学校全学年児童、中学校第１・２学年全生徒】

１ 登校時間
□ 各学校通常通り（スクールバス運行あり ※部活動便の運行はなし）

２ 内容
□ 健康状態等の確認 □ 宿題等の提出及び配付 □ ３月の授業日などの確認
□ 諸連絡プリントの配付（※ 小学校卒業式の在校生の参加について等）
□ 感染拡大防止に伴う基本的な取組事項の確認や日常生活について、その他諸連絡等
※ 小学校学校預かりを希望されるご家庭は、別紙「小学校預かり調査表」を提出

詳細は下記「４ 小学校学校預かりについて」をご覧ください。
３ 午前のみの登校のため、給食はありません。

３月２５日（水） 小学校卒業式【第６学年全児童、保護者、教職員、※在校生、来賓２名】

１ 登校時間
□ 各学校通常どおり

２ 卒業式
□ 式の形態については、各学校による

３ ※在校生の参加
□ 各学校で卒業式形態が異なるため、３月１７日（火）の学校からの連絡により登校
※ 在校生が参加の場合、登校日として取り扱う

４ 学級活動
□ 第６学年は、学級での担任からの話、通知表配付及び春休み等の過ごし方についての指導
□ 第１～５学年は、翌２６日（木）の修了式や諸連絡文書の配付

５ 卒業生、在校生ともに午前のみの登校のため、給食はありません。

３月２６日（木）小・中学校登校日【小学校第１～５学年全児童、中学校第１・２学年全生徒】

１ 登校時間
□ 通常通り（スクールバス運行あり ※部活動便の運行はなし）

２ 修了式的な内容
□ 式の形態については、各学校による（全体集合又は放送による式の実施等）

３ 学級活動
□ 通知表や宿題、諸連絡文書の配付、春休み等の過ごし方についての指導

４ 午前のみの登校のため、給食はありません。

３月３０日（月） 小・中学校離任式【小・中学校全児童生徒】 ※登校日の取扱

１ 登校時間（スクールバス運行あり ※部活動便の運行はなし）
□ 各学校により異なるため、３月２６日（木）に配付される文書を確認して登校

２ 離任式
□ 式の形態については、各学校による（全体集合又は放送による式の実施）

３ 学級活動
□ 春休みの過ごし方、宿題等の進捗状況確認について

４ 午前のみの登校であり、登校日取扱のため、給食はありません。

４ 小学校児童学校預かりについて
一斉臨時休業期間の延長に伴い、下記の期間、学校預かりを継続。
新たに希望する場合、別紙「学校預かり申込み書」を学校へ３月１８日（水）にご提出してくだ

さい。

３月１８日（水）、１９（木）、２３日（月）、２４（火）の４日間、小学校学校預かりを実施


